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Buenos tardes reenvío memorial radicado 2020-00175, para su conocimiento y fines
pertinentes.  
  
 
Cordialmente, 




De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co>

Enviado: martes, 1 de junio de 2021 15:34

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: asimetpy@gmail.com <asimetpy@gmail.com>

Asunto: RADICADO 2020-00175 - LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenas tardes,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: Juan Mauricio Soza García
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito liquidación del crédito para su respectivo trámite, así mismo, se remite
copia de dicho escrito al demandado. (3 Folios)
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3016130332
gppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

12-may-19 31-may-19 1,5 0,00 0,00 0,00

12-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 18.687.416,00 18.687.416,00 18.687.416,00 19 253.910,35

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 18.687.416,00 30 400.171,12

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 18.687.416,00 30 399.801,03

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.687.416,00 30 400.541,14

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.687.416,00 30 400.541,14

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 18.687.416,00 30 396.466,59

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 18.687.416,00 30 395.168,14

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 18.687.416,00 30 392.939,95

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 18.687.416,00 30 390.336,77

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 18.687.416,00 30 395.724,74

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 18.687.416,00 30 393.683,00

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 18.687.416,00 30 388.847,48

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 18.687.416,00 30 379.510,35

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.687.416,00 30 378.199,13

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.687.416,00 30 378.199,13

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 18.687.416,00 30 381.381,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 18.687.416,00 30 382.503,71

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 18.687.416,00 30 377.636,88

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 18.687.416,00 30 372.944,31

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 18.687.416,00 30 365.787,17

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 18.687.416,00 30 363.142,86

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 18.687.416,00 30 367.296,40

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 18.687.416,00 30 364.843,24

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 18.687.416,00 30 362.953,83

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 18.687.416,00 30 361.251,59

1-jun-21 1-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 18.687.416,00 1 12.035,41

18.687.416,00 18.687.416,00 9.455.817,27

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

2020-00175

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

18.687.416,00

9.455.817,27

Liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Vr. Obligación

$28.143.233,27TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artículo 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de las obligaciones demandadas dentro de esta ejecución.

Liquidación del Crédito al día

Pretensión No. 1

Asunto:

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado: Juan Mauricio Soza García
Radicado:

TOTALES

SUMA DE OBLIGACIONES

 Capital 

Obligación 

Vigencia

1 de junio de 2021



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

17-may-19 31-may-19 1,5 0,00 0,00 0,00

17-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 10.235.339,00 10.235.339,00 10.235.339,00 14 102.472,62

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 10.235.339,00 30 219.178,89

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 10.235.339,00 30 218.976,18

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.235.339,00 30 219.381,56

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.235.339,00 30 219.381,56

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 10.235.339,00 30 217.149,87

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 10.235.339,00 30 216.438,69

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 10.235.339,00 30 215.218,28

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 10.235.339,00 30 213.792,49

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 10.235.339,00 30 216.743,55

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.235.339,00 30 215.625,26

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.235.339,00 30 212.976,79

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.235.339,00 30 207.862,72

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.235.339,00 30 207.144,55

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.235.339,00 30 207.144,55

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.235.339,00 30 208.887,74

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.235.339,00 30 209.502,22

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.235.339,00 30 206.836,59

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.235.339,00 30 204.266,41

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.235.339,00 30 200.346,36

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.235.339,00 30 198.898,03

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.235.339,00 30 201.172,98

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 10.235.339,00 30 199.829,35

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 10.235.339,00 30 198.794,50

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 10.235.339,00 30 197.862,16

1-jun-21 1-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 10.235.339,00 1 6.591,95

10.235.339,00 10.235.339,00 5.142.475,83

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

10.235.339,00

5.142.475,83

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $15.377.814,83

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

SUMA DE OBLIGACIONES

Pretensión No. 2

Liquidación del Crédito al día

1 de junio de 2021



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

5-feb-20 29-feb-20 1,5 0,00 0,00 0,00

5-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.226.069,00 3.226.069,00 3.226.069,00 26 59.206,54

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.226.069,00 30 67.962,77

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.226.069,00 30 67.128,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.226.069,00 30 65.516,10

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.226.069,00 30 65.289,74

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.226.069,00 30 65.289,74

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.226.069,00 30 65.839,17

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.226.069,00 30 66.032,85

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.226.069,00 30 65.192,67

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.226.069,00 30 64.382,58

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.226.069,00 30 63.147,02

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.226.069,00 30 62.690,53

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.226.069,00 30 63.407,56

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.226.069,00 30 62.984,07

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.226.069,00 30 62.657,89

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 3.226.069,00 30 62.364,03

1-jun-21 1-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 3.226.069,00 1 2.077,71

3.226.069,00 3.226.069,00 1.031.168,97

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

Pretensión No. 3

Liquidación del Crédito al día

1 de junio de 2021

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 3

SUMA DE OBLIGACIONES 3.226.069,00

1.031.168,97

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $4.257.237,97

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 47.778.286,07

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

Teléfono 4442256

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

gppjudicial@creditex.com.co 


